Oficio n° 33L( (CN)
Brasília, em 24

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara os Deputa os

Assunto: Rejeição de Veto a Projeto de Lei.

Senhor Primeiro-Secretário,

de / -, -

Comunico a Vossa Excelência que o Congresso Nacional, em sessão
conjunta realizada no dia 14 de dezembro de 2023, rejeitou, em parte, o Veto Parcial
aposto ao Projeto de Lei Complementar n° 178, de 2021, que "Institui o Estatuto Nacional
de Simplificação de Obrigações Tributárias Acessórias; e dá outras providências".

A matéria foi encaminhada, nesta data, à Presidência da República, para os
fins do disposto no § 50 do art. 66 da Constituição Federal.

Atenciosamente,

Primeiro-

CÂMARA DOS DP!JTAOOS
e;retariaCer8
RECEBI O C"NAL.

__(i) _--

Carvalho
Senado Federal

Em

De ordem, à SecretariaGet
evdas providências.

da Mesa, Para,Ld
O3

alucg/plp-21-178 (Veto Parcial n°20, de 2023, rejeitado.promulgaço)

*C
D2

34
59

33
21
90

0*Le
xE

di
t

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
16

58
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

12
/2

02
3

12
:0

0:
00

.0
00

 -
M

ES
A